
 

Hit kan du vända dig som professionell 
 
Barnahus: För barn och unga under 18 år som utsatts för eller bevittnat våld i nära 
relationer eller sexuellt övergrepp.  

Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP): Rådgivning, utredning och behandling för barn 
och unga under 18 år med psykisk ohälsa.  

Frivilligorganisationer: Ideella verksamheter som inte har något myndighetsansvar.  

Hälso- och sjukvården: Omfattar allt som ligger inom sjukvårdens område, som till 
exempel barn- och ungdomshälsan, barn- och ungdomspsykiatrin, kvinnokliniker, 
vårdcentraler och ungdomsmottagningar.  

Migrationsverket: Prövar ansökningar av personer som vill bosätta sig i Sverige. Ibland 
kan det handla om vuxna och barn som av skyddsskäl behöver stanna då de riskerar att 
utsättas för hedersrelaterat våld och förtryck, förföljelse på grund av sexuell identitet 
eller kvinnlig könsstympning och befinner sig i en asylprocess. Migrationsverket har 
uppdrag kring förföljelse, våld och förtryck.  

Nationellt centrum för kvinnofrid (NCK): Samlar forskning kring våld i nära relation och 
hedersrelaterat våld och förtryck och erbjuder utbildning på avancerad nivå för 
yrkesverksamma, inte minst inom socialtjänsten. De har en nationell hjälptelefon, 020–
50 50 50, dit man kan vända sig direkt och få hjälp vidare. Centret arbetar på 
regeringens uppdrag för att öka kunskapen om mäns våld mot kvinnor och utveckla 
metoder för omhändertagande av våldsutsatta kvinnor.  

Polisen: Aktuell som samverkanspart både då det gäller polisanmälan och samråd i 
Barnahus eller motsvarande. De har anmälningsplikt. Då det gäller lagstiftning om 
utreseförbud och indraget pass är det både LVU och brottsbalken som samverkar.  

Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och 
intersexpersoners rättigheter (RFSL): Ideell organisation som arbetar för samma 
rättigheter för HBTQI-personer som för alla andra i samhället.  

Riksförbundet för sexuell upplysning (RFSU): Ideell organisation för sexualupplysning 
och sexualpolitik.  

Skolverket: Ska främja alla barns och ungas rätt till likvärdig utbildning. De har 
anmälningsplikt och elevhälsan ligger här.  

Socialstyrelsen: Kunskapsmyndighet när det gäller yrken inom vård och omsorg dit 
socialtjänsten räknas.  

 

http://www.barnahusvasternorrland.se/
https://www.rvn.se/sv/Om-regionen/regionens-organisation/lanssjukvardsomrade-psykiatri-och-habilitering/bup/
https://www.migrationsverket.se/
https://www.migrationsverket.se/
https://www.nck.uu.se/
https://polisen.se/
https://www.rfsl.se/
https://www.rfsl.se/
https://www.rfsu.se/
https://www.skolverket.se/
https://www.socialstyrelsen.se/


 

Ungdomsmottagningen: En vårdmottagning som tar emot ungdomar mellan 12–13 och 
25 år som behöver stödsamtal eller rådgivning om kroppen, sex eller 
preventivrådgivning. Mottagningarna ligger inom regionens ansvarsområde. De har 
anmälningsplikt.  

 

 

 

https://www.umo.se/

